[image: image1.png]

    ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 сентября 2023 года

г. Рубцовск

  № 22-15

О ходе выполнения Программы «Повышение эффективности использования средств профбюджета и развитие инновационных форм солидарной поддержки членов Профсоюза на 2019 - 2023 годы».

Поощрение по итогам рейтинга работы первичек и председателей ППО.

         С целью формирования представления о положении дел в первичной профсоюзной организации (ППО) по основным направлениям с дальнейшим использованием для развития вверенной ППО, составления рейтинга ППО, входящих в Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района, на основании подпрограммам «Эффективное лидерство» и «Профсоюзные вершины», президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию принять к сведению.

2.
Утвердить результаты работы ППО за 2022 год на основании Паспорта первичной профсоюзной организации и Таблицы показателей эффективной деятельности первичной профсоюзной организации, которая способствует формированию представления о положении дел первичной профсоюзной организации по основным направлениям.
3.
Утвердить результаты работы председателей профсоюзных организаций за 2022 год на основании Таблицы критериев и шкалы оценок деятельности первичной профсоюзной организации, которая способствует формированию представления о работе председателя первичной профсоюзной организации по основным направлениям.

4. Утвердить  Рейтинг по показателям основных сведений об организации за 2022 год (Приложение №1, №2, №3, №4).

 5.
Поощрить за проделанную работу в 2022 году на основании сводной таблицы «Основные сведения об организациях 2022 года» (ОО, ДОУ (2 таблицы), УДО и другие подведомственные учреждения г. Рубцовска и Рубцовского района, ОО Рубцовского района) из средств ТООП образования и науки РФ г. Рубцовска и Рубцовского района, планируемых на эти цели, следующих председателей первичных профсоюзных организаций:

1 место в сумме 800 (Восемьсот) рублей:
- Василенко Ирина Ивановна, МБДОУ «Детский сад №41 «Золотая рыбка»

- Головко Наталья Юрьевна, МБДОУ «Детский сад №37 «Веснянка»

- Воронина Анастасия Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 «ККЮС»

- Андреева Марина Юрьевна, МБОУ «Безрукавская СОШ»

- Ижицкая Марина Владимировна, МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий»

2 место в сумме 600 (Шестьсот) рублей:
- Тюрганова Маргарита Васильевна, МБДОУ «Детский №55 «Истоки»

- Щебетун Елена Борисовна, МБДОУ «Детский сад №38 «Росинка»

- Токпаева Любовь Васильевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»

- Дядькова Наталья Михайловна, МБОУ «Самарская СОШ»

- Конищева Марина Олеговна, МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

3 место в сумме 400 (Четыреста) рублей:
- Кутеляпова Ирина Михайловна, МБДОУ «Детский сад №48 «Ручеёк»

- Моршнева Лариса Павловна, МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко»
- Скоробогатова Надежда Александровна, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15»

- Киселёва Галина Александровна, МБОУ «Зеленодубравинская СОШ»

 - Плотникова Наталья Михайловна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Малая Академия»
6. Контроль за выполнением постановления возложить на Скакову Т.В., главного бухгалтера и членов КРК.

Председатель ТООП образования

г. Рубцовска и Рубцовского района

И.Б. Попова

Главный бухгалтер ___________ Скакова Т.В.